
 

 

 

Distretto VI 

Coordinatore: 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio 1 
Didattica, Organi 

Collegiali, Alta Formazione, Carriere/CDS-DIPMED 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Giuseppina Tirendi 

Responsabile dell’istruttoria: Romano Annacarmen 

Università degli Studi di Salerno via Salvador 
Allende  

- 84081 Baronissi (SA) Tel. 089 – 965125  

e-mail carrierestudenti.dipmedchi@unisa.it  

pec: ammicent@pec.unisa.it 

 

       
 

                          

 
 
 

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta 
Formazione e Carriere (D6) Dipartimento 

di Medicina, Chirurgia e Odontoiatria 
“Scuola Medica Salernitana” 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il vigente Statuto di Ateneo dell’Università degli Studi di Salerno; 

             VISTO il Regolamento di Ateneo per la stipula dei contratti per attività di insegnamento emanato 

con Decreto Rettorale n. 2100 del 2.8.2011, ai sensi della succitata legge; 

VISTA la programmazione didattica del Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Odontoiatria “Scuola 

Medica Salernitana”, per l’anno accademico 2022/2023; 

VISTO il Decreto Direttoriale rep. n. 378/2023 prot. n. 120877 del 10/05/2023 di autorizzare 

l’emanazione dell’avviso di selezione pubblica, per titoli, per la stipula di complessivi n. 18 contratti 

di lavoro autonomo di natura occasionale avente ad oggetto l’attività di “tutorato didattico”, 

nell’ambito del progetto HELP TEACHING VII EDIZIONE - AA 2022/2023 – II semestre (“Help Teaching 

– I anno e “Help Teaching Laureati nei termini”) - Dipartimento di Medicina, Chirurgia e 

Odontoiatria “SCUOLA MEDICA SALERNITANA; 

PRESO ATTO che, per mero errore materiale, in merito all’emanazione dell’avviso di selezione nella 
parte relativa all’insegnamento integrativo cod. T10 è stato inserito “Fisioterapia generale modulo 
Medicina Fisica E Riabilitativa SSD med/34 invece di “Fisioterapia generale modulo Fisioterapia 
SSD MED/48”;      
RITENUTO necessario procedere alla rettifica parziale del suddetto bando; 

CONSIDERATA la necessità di prorogare i termini di presentazione delle domande di partecipazione 
alla data del 31/05/2023 
 
   DECRETA 
 
La rettifica degli articoli 1 e 4 del Decreto Direttoriale rep. n. 378/2023 prot. n. 120877 del 

10/05/2023. 

L’articolo 1 è così riformulato: 

 
 

mailto:carrierestudenti.dipmedchi@unisa.it






 

 

 

2 

 

Distretto VI 

Coordinatore: 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio 1 
Didattica, Organi 

Collegiali, Alta Formazione, Carriere/CDS-DIPMED 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Giuseppina Tirendi 

Responsabile dell’istruttoria: Romano Annacarmen 

Università degli Studi di Salerno via Salvador 
Allende  

- 84081 Baronissi (SA) Tel. 089 – 965125  

e-mail carrierestudenti.dipmedchi@unisa.it  

pec: ammicent@pec.unisa.it 

 

“Cod. T10 di “Fisioterapia Generale modulo Fisioterapia (SSD MED/48)” - (n. 2 Contratti) Corso di 
laurea in Fisioterapia (docente referente prof. Oliva Francesco) 
Attivazione di nr. 2 Contratti di lavoro autonomo 
DURATA per singolo contratto: svolgimento di n. 20 ore di attività da svolgersi entro il 
28/02/2024 
IMPORTO per singolo contratto: € 700,00 (lordo percipiente)  
REQUISITI DI AMMISSIONE ALLA SELEZIONE: 

- conseguimento della Laurea Magistrale o Specialistica in discipline scientifiche pertinenti 
al settore scientifico – disciplinare di riferimento dell’incarico  

 
Titoli valutabili: 

- Docenze universitarie pregresse anche presso master;  
- Attività di ricerca;  
- Dottorato di ricerca;  
- Master universitari;  
- Corsi di specializzazione; 
- I titoli elencati all’art.3 del presente bando.” 

 

 

 
ART.4 A seguito della succitata rettifica, è autorizzata la proroga della scadenza dal giorno 

28/05/2023 al giorno 31/05/2023. 

Il Presente Decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prossima riunione. 
 

                                                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

IL DIRETTORE                                                                                     
Prof. Carmine Vecchione                                                                      

Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 

mailto:carrierestudenti.dipmedchi@unisa.it

		2023-05-16T12:37:27+0200
	IT
	Carmine Vecchione


		2023-05-18T10:24:40+0200
	IT
	Pasquale De Luca




